
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№25 (079), 19 ноября 2018 г.
Официальная публикация 6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ№ 140 от 16 ноября 2018 года

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания представителей
 сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский

 Самарской области в связи со смертью

В соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский, на основании свидетельства о смерти: III-EP № 824698 от 10.11.2018 г., Собрание 
представителей сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Собрания представителей сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области — по избирательному округу № 10 Курицина Михаила Ивановича, 
в связи со смертью.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в 
газете «Жигули».

Председатель Собрания представителей сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области К.В. Гайфуллина

Памятка по пожарной безопасности

Чтобы избежать пожара и гибели людей 
соблюдайте следующие правила:

• не курите в постели и не пользуйтесь открытым огнем на чердаках, в кладовых, сараях; 
• не храните на чердаках жилых домов горючие материалы (сено, старую мебель и т.д.) 
• выключайте электронагревательные приборы и газовые приборы уходя из дома; 
• не пользуйтесь самодельными электрическими приборами; 
• не допускайте эксплуатацию ветхой электропроводки, заклеивания электропроводов обоями, не вешайте на провода раз-

личные предметы; 
• не пользуйтесь самодельными электропредохранителями «жучками» в аппаратах защиты; 
• не допускайте эксплуатацию печей с трещинами и разрушениями, а так же без предтопочного листа; 
• не допускайте эксплуатацию печей без разделки (кирпичного утолщения кладки в местах прохождения дымохода через 

сгораемые конструкции кровли); 
• не допускайте к монтажу (кладке) печей и каминов лиц, не имеющих специального разрешения (лицензии); 
• не складируйте около печи горючие материалы; 
• производите очистку дымоходов не реже одного раза в 2 месяца; 
• не складируйте горючий материал (сено, солому, дрова и т.д.) в непосредственной близости от строений и линий электро-

передач; 
• не поручайте детям присматривать за включенными электроприборами и газовыми приборами; 
• не допускайте хранения спичек, зажигалок, керосина, бензина, и т.д. в доступных для детей местах;
• не оставляйте детей без присмотра; 
• не загромождайте проезды и подъезды к зданиям и сооружениям, а так же к пожарным гидрантам и водоемам; 
• установите в летний период около жилого дома емкость с водой; 
• не допускать хранение заправленных газовых баллонов вне металлических шкафов  и на солнце.

ДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ ПОЖАРА:
• При возникновении пожара немедленно вызовите службу спасения по телефону «01» или «112». При вызове 

необходимо сообщить точный адрес, где и что горит, на каком этаже, в каком подъезде, кто сообщил о пожаре и 
с какого телефона. Вызов осуществляется бесплатно. 

• Организуйте встречу пожарных подразделений.  
• Примите меры до прибытия пожарных машин к эвакуации людей, материальных ценностей и если 

возможно, то и к тушению пожара. При тушении пожара категорически нельзя бить в окнах стекла и 
открывать все двери, так как это приводит к дополнительному притоку кислорода и способствует 
развитию пожара. 

• Если помещение, в котором произошел пожар, сильно задымлено, то покидать помещение 
необходимо пригнувшись как можно ниже к полу, так как между полом и нижней границей дыма 
есть воздушная прослойка. При эвакуации из задымленного помещения можно использовать 
мокрую ткань, закрывая лицо. 

Будьте осторожны с огнем!
В каждой квартире или жилом доме рекомендуем иметь огнетушители.

Отдел по делам ГОЧС администрации 
муниципального района Ставропольский



2 №25 (079), 19 ноября 2018 г.жигули

Издание «Жигули»
№25 (079) от 19 ноября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Правила эксплуатации электронагревательных приборов
Электронагревательные приборы разрешается включать в электрическую сеть только при помощи штепсельных соеди-

нений заводского изготовления.

ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Использовать для обогрева приборы не заводского изготовления.
2. Пользоваться электропроводкой с поврежденной изоляцией.
3. Допускать одновременное включение в сеть большого количества электроприборов.
4. Устанавливать обогреватели, калориферы и т.п. вблизи занавесок, штор и других сгораемых предметов.
5. ОСТАВЛЯТЬ БЕЗ ПРИСМОТРА ВКЛЮЧЕННЫЕ ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ И ПОРУЧАТЬ КОНТРОЛЬ ЗА НИМИ МАЛОЛЕТНИМ 

ДЕТЯМ.
Если при включении электронагревательных приборов в розетку Вы видите искры, или розетки нагреваются - это признак 

слабых контактов. Лучший способ избежать трагедии - заменить розетку.
Если при включении электроприбора в комнате становится чуть темнее - это признак того, что ваша электрическая сеть 

перегружена. Частое перегорание предохранителей так же может говорить о перегрузках сети. В этом случае необходимо 
вызвать специалиста-электрика, при этом не забудьте проверить его документы на право проведения работ.

При использовании нагревательных приборов:

- нельзя пользоваться удлинителями, убедитесь, что шнур в исправном состоянии.
- если провод или штепсель нагреваются во время работы - немедленно отключите обогреватель и отсоедините от ро-

зетки.
- обогреватель должен стоять на несгораемой подставке, ни в коем случае не оставляйте включенным обогреватель без 

присмотра, тем более на всю ночь.
Нередки случаи возникновения пожаров из-за использования самодельных обогревательных приборов, особенно большой 

мощности, на которую обычно не рассчитана электросеть дома.
Не следует слепо доверять технике. Соблюдайте меры предосторожности, чтобы обезопасить своих близких от пожа-

ров.

Уважаемые граждане!  Чтобы избежать пожара и его непоправимых последствий, 
соблюдайте нормы и правила пожарной безопасности.  

В каждой квартире или жилом доме рекомендуем иметь огнетушители.

Отдел по делам ГОЧС администрации муниципального района Ставропольский.


